Автономная некоммерческая организация
дополнительного профессионального образования

«Институт бизнеса и информационных технологий»

ПРИНЯТО на заседании
Педагогического совета
Протокол № П-26/1

19 января 2026 г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор
__________ О.Е. Мирошник
19 января 2026 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
О РЕЖИМЕ ЗАНЯТИЙ

Документ подписан квалифицированной
электронной подписью 19.01.2026

владелец

серийный номер
срок действия

АНО ДПО "ИНБИТ"
МИРОШНИК ОЛЬГА ЕВГЕНЬЕВНА

23.10.2025 - 23.01.2027
a2588dd02b4ab2c8fd1620b2b49a0caf77667a2f

 Автономная некоммерческая организация
дополнительного профессионального образования

«Институт бизнеса и информационных технологий»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает языки образования (обучения) в Автономной
некоммерческой организации дополнительного профессионального образования «Институт бизнеса и
информационных технологий» (далее - Образовательная организация) и разработано в соответствии с
Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ,
Приказом Минобрнауки РФ от 24.03.2025 N 266, «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным программам»,
Приказом Минпросвещения РФ от 27.07.2022 N 629 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным
программам», Уставом Образовательной организации, локальных нормативных актов Образовательной
организации.

2. Организация режима занятий

2.1. Режим занятий определяет занятость обучающихся в период освоения дополнительных
общеобразовательных и дополнительных профессиональных программ.

2.2. Образовательный процесс в АНО ДПО «ИнБИТ» осуществляется в соответствии с рабочими
учебными планами, которые разрабатываются и утверждаются самостоятельно АНО ДПО «ИнБИТ».

2.3. Сроки обучения устанавливаются в соответствии с нормативными сроками их освоения,
определяемыми образовательными программами.

2.4. Образовательная деятельность организуется в соответствии с утвержденными учебными
планами, в соответствии с которыми составляется расписание учебных занятий по каждой
образовательной программе.

2.5. Продолжительность учебной недели устанавливается в соответствии с нормативными
сроками освоения обучения, определяемыми образовательными программами. Занятия обучающихся
могут начинаться с 09.00, заканчиваться не позднее 21.00.

3. Заключительные положения

3.1. Положение вступает в силу с даты его утверждения директором АНО ДПО «ИнБИТ».
3.2. Положение утрачивает силу в случае принятия нового Положения о режиме занятий

обучающихся.
3.3. Вопросы, не урегулированные настоящим Положением, подлежат урегулированию в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Уставом и иными локальными
нормативными актами АНО ДПО «ИнБИТ».

Документ подписан квалифицированной
электронной подписью 19.01.2026

владелец

серийный номер
срок действия

АНО ДПО "ИНБИТ"
МИРОШНИК ОЛЬГА ЕВГЕНЬЕВНА

23.10.2025 - 23.01.2027
a2588dd02b4ab2c8fd1620b2b49a0caf77667a2f

	1. Общие положения
	2. Организация режима занятий
	3. Заключительные положения